SMSR – SMSR2 – SMSR5
Manuale d’uso
SMSR, SMSR2, SMSR5
Descrizione
Il presente manuale è stato realizzato per descrivere
i prodotti SMSR, SMSR2 e SMSR5. Questi trasduttori
di  posizione  sono  stati  progettati  per  realizzare
sistemi  di  misura  su  macchine  automatiche  e

documenti di trasporto che lo accompagnano.
Le caratteristiche complete del prodotto relative al
codice di ordinazione sono riportate nel catalogo.
I  dispositivi  con  codice  di  ordinazione
finale  "/Sxxx"  possono  avere
caratteristiche  meccaniche  ed  elettriche
diverse dallo standard ed essere pertanto
provvisti  di  documentazione  aggiuntiva
per cablaggi speciali (Technical Info).
2.1 Abbinamento sensore / tipo di banda-anello
Abbinare  obbligatoriamente  il  sensore  al  tipo  di
banda  o  anello  indicato  sotto.  Per  maggiori
informazioni  sulla  banda  o  sull'anello  riferirsi  alla
specifica documentazione.
Sensore Banda MTI Anello MRI
SMSR MTI-0100 MRI/.../1...
SMSR2 MTI-0200 MRI/.../2...
SMSR5 MTI-0500 MRI/.../5...
3 Istruzioni di montaggio
ATTENZIONE
L'installazione  e  le  operazioni  di
manutenzione devono essere eseguite
da personale qualificato, in assenza di
tensione e movimenti meccanici.
3.1 Dimensioni e caratteristiche
MAN SMSR_SMSR2_SMSR5 I_E 1.6.odt 2 www.lika.it
SMSR – SMSR2 – SMSR5
3.2  Montaggio  sensore  con  banda  magnetica
MTI
Fissare il  sensore utilizzando  due viti M3 a testa
cilindrica di lunghezza non inferiore a 15 mm
passanti nelle due asole presenti. Coppia di serraggio
raccomandata: 1,1 Nm.
Prevedere  il  montaggio  del  sistema  di  misura  al
riparo da trucioli di lavorazione specie se metallici,
nel  caso in cui questo non sia possibile  prevedere
adeguati sistemi di pulizia (es. spazzole, raschiatori,
getti  d'aria compressa)  al  fine di  evitare grippaggi
tra sensore e banda.
Figura 1 - Distanza montaggio sensore / banda
Verificare  che  il  sistema  meccanico  di  supporto
garantisca il  rispetto delle tolleranze di montaggio
tra sensore e banda (si vedano le tabelle qui sotto e
la Figura 2).
Sensore
Distanza sensore /
banda MTI (D)
Distanza sensore /
copribanda (D)
SMSR 0,1 - 0,5 mm 0,1 - 0,3 mm
SMSR2 0,1 - 1,0 mm 0,1 – 0,7 mm
SMSR5 0,1 - 2,0 mm 0,1 – 1,7 mm
Sensore
Distanza sensore / banda MTI (D)
raccomandata
SMSR 0,25 mm
SMSR2 0,5 mm
SMSR5 1,0 mm
E' possibile montare il sensore sulla banda nelle due
direzioni.
La freccia (Figura 1 e Figura 5) indica la direzione di
conteggio (il fronte di salita del segnale A precede il
fronte di salita del segnale B).
Assicurarsi  che  sensore  e  banda  non  vengano  in
contatto.
Il  raggio  di  curvatura  minimo  del  cavo
raccomandato è: R  42 mm.
Figura 2 - Tolleranze montaggio sensore/banda
3.3 Montaggio sensore con anelli magnetici MRI
Oltre che per applicazioni lineari il sistema è indicato
anche  per  misure  angolari;  grazie  alla  flessibilità